
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926415  - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

PREGÃO 90025/2024

Às 14:28 horas do dia 15 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PEDRO LUIZ PILATTI NICOLAU, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0032434-29.2024, Pregão nº 90025/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de fornecimento, de forma continuada, de gás liquefeito de petróleo (GLP), a granel, com a
disponibilização, em regime de comodato não oneroso, de quatro (04) tanques B190 e instalação de tubulações,
conexões, reguladores e demais componentes necessários à ligação com a rede de abastecimento interna da
unidade, além da manutenção preventiva e corretiva relativa a esses itens, para o Palácio da Justiça e Prédio
Anexo.

Entrega de propostas: De 05/06/2024 às 08:00 até 20/06/2024 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 20/06/2024 às 13:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/06/2024 às 13:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 13:30 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 20/06/2024 às 13:31:35
Senhores licitantes, boa tarde, estamos iniciando a fase de lances com disputa aberto, conforme
item 9.2 do edital, portanto comecem a efetuaram seus melhores lances. PRORROGAÇÃO
AUTOMÁTICA E MODO DE DISPUTA ABERTO.

Sistema 20/06/2024 às 13:31:59
A fase de lances terá a duração de 10 (dez) minutos, sendo automaticamente prorrogada pelo
sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração
inicialmente previsto.

Sistema 20/06/2024 às 13:33:48 Estamos em disputa, é possível oferecer melhores lances, SIGNIFICATIVOS

Sistema 20/06/2024 às 13:33:58 A disputa já iniciou, aguardamos lances. Aguardamos lances mais significativos.

Sistema 20/06/2024 às 13:34:12
Senhores licitantes, ressalvo que em caso de empate ficto, as ME e EPP, terão preferência de lances,
conforme os termos da LC nº 123/2006 e Legislação Posterior.

Sistema 20/06/2024 às 13:35:43 Aguardamos mais lances, favor verificar suas planilhas e possibilidade de reduzir seus preços.

Sistema 20/06/2024 às 13:41:15
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 20/06/2024 às 13:51:10
Senhor licitante, conforme o capitulo 11 do edital, bem como capitulo 13, a partir de agora será
aberto para anexar os documentos conforme edital, com prazo até dia 21/06/2024, as 12:00.

Sistema 20/06/2024 às 13:51:42 Favor ficar atendo ao sistema.

Sistema 20/06/2024 às 13:52:39 Documentos de habilitação e proposta recomposta.

Sistema 20/06/2024 às 13:58:30
Senhor licitante, informa-se que retornaremos a sessão dia 24/06/2024, as 14:00 para continuidade
da sessão e demais procedimentos.

1 de 415/07/2024 14:28



UASG 926415 PREGÃO 90025/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/06/2024 às 14:04:34
SENHOR LICITANTE, INFORMA-SE QUE RETORNAREMOS A SESSÃO DIA 25/07/24 PARA
CONTINUIDADE DA SESSÃO, AS 14:00 HORAS. OBRIGADO

Sistema 25/06/2024 às 18:28:17
Senhor licitante, informa-se que estamos no aguardo das diligências feito em 24/06/24, tão pouco
seja resolvido, abriremos a sessão para habilitação.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

20/06/2024 às 13:30:00 Abertura da sessão pública

20/06/2024 às 13:41:15 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 415/07/2024 14:28



UASG 926415 PREGÃO 90025/2024

Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP), a granel, com a disponibilização, a título de comodato, de (04) tanques de aço carbono,
com capacidade individual de 190 Kg - B190 -, instalação de tubulações, conexões e demais componentes necessários à ligação com a rede de
abastecimento interna da unidade, bem como realizar a manutenção preventiva e corretiva desses itens para o Prédio Anexo ao Palácio da
Justiça e Prédio Anexo. CATSER: 4138 Havendo contradições entre a descrição dos bens constantes neste edital e seus anexos e aquela
proposta pelo código CATMAT/CATSER, deve prevalecer a descrição do edital e seus anexos.

UNIDADE

6000

Adjudicado e Homologado

R$ 7,7500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.540.***-*3 - PEDRO LUIZ PILATTI NICOLAU para COMPANHIA ULTRAGAZ S A, CNPJ
61.602.199/0157-30, melhor lance: R$ 7,7400

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

61.602.199/0157-30 - COMPANHIA ULTRAGAZ S A
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 7,7400 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 7,7400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6000

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/06/2024 13:30:00 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 20/06/2024 13:31:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 20/06/2024 13:41:02 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
61.602.199/0157-30

20/06/2024 13:42:13

Sr. Fornecedor COMPANHIA ULTRAGAZ S A, CNPJ 61.602.199/0157-30, você foi convocado
para negociação de valor do item 1. Justificativa: Sr. arrematante, dentro de suas possibilidades,
poderá reduzir seu preço para R$ 7,0000 Se positivo favor se manifestar dentro de 15 minutos e
favor lançar seu valor no sistema no campo VALOR NEGOCIADO. Ficamos no aguardo.
Obrigado..

pelo participante
61.602.199/0157-30

20/06/2024 13:44:23 Sr. Pregoeiro, infelizmente estamos no limite do preço

pelo participante
61.602.199/0157-30

20/06/2024 13:44:38
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor COMPANHIA ULTRAGAZ S A,
CNPJ 61.602.199/0157-30. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor COMPANHIA
ULTRAGAZ S A, CNPJ 61.602.199/0157-30, mantendo R$ 7,7400.

Sistema 20/06/2024 13:49:40
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/06/2024 13:59:40.

Sistema para o
participante
61.602.199/0157-30

20/06/2024 13:57:12

Sr. Fornecedor COMPANHIA ULTRAGAZ S A, CNPJ 61.602.199/0157-30, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 21/06/2024.
Justificativa: Senhor licitante, aberto o sistema para envio da proposta recomposta e demais
documentos de habilitação, conforme o capitulo 11 e 13 do edital, nos prazos e hora acima.
Ficamos no aguardo. Obrigado.

pelo participante 21/06/2024 10:33:13 O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:33:13 de 21/06/2024. 4 anexos

Item 1 - Fornecimento de Gás Canalizado

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 415/07/2024 14:28



UASG 926415 PREGÃO 90025/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

20/06/2024 13:57:12
Fornecedor COMPANHIA ULTRAGAZ S A, CNPJ 61.602.199/0157-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 21/06/2024 12:00:00. Motivo: Senhor licitante, aberto o sistema para envio da proposta recomposta e demais
documentos de habilitação, conforme o capitulo 11 e 13 do edital, nos prazos e hora acima. Ficamos no aguardo. Obrigado.

21/06/2024 10:33:13 Fornecedor COMPANHIA ULTRAGAZ S A, CNPJ 61.602.199/0157-30 finalizou o envio de anexo.

15/07/2024 14:28:53 Fornecedor COMPANHIA ULTRAGAZ S A, CNPJ 61.602.199/0157-30 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 7,7400.

15/07/2024 14:28:53 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

61.602.199/0157-30 21/06/2024 10:33:13 foram enviados pelo fornecedor COMPANHIA ULTRAGAZ S A, CNPJ 61.602.199/0157-30.

Sistema 27/06/2024 16:04:38
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/06/2024 16:14:38.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 20/06/2024 13:59:40

Intenção de recurso na habilitação: 27/06/2024 16:14:38

4 de 415/07/2024 14:28


